
„Opěrná stěna Podleská, Praha 22, č. akce 1075“ 

 - 1 - 

 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo 

„Opěrná stěna Podleská, Praha 22, č. akce 1075“ 
  
číslo Smlouvy Objednatele: 3/20/6000/076 
číslo Smlouvy Zhotovitele: 20-124-02, 08 
 
 

I.  
Smluvní strany 

  
1. Objednatel: 

 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
sídlo: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice  
IČO: 03447286 
DIČ: CZ03447286 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20059 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2023100003/6000 
Zastoupení: Při podpisu tohoto Dodatku jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva členové 
představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou 
představenstva.  
 
(dále jen „Objednatel“) 

  
2. Zhotovitel: 

  

DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ PROJEKTY s.r.o., zkráceně: DIPRO, spol. s r.o. 
sídlo: Modřanská 11/1387, 143 00 Praha 12 
korespondenční adresa: Na Záhonech 27/884, 141 00 Praha 4 
IČO: 48592722 
DIČ: CZ48592722 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 18643 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 69727339/0800 
Zastoupení: Ing. Jan Zrzavý, jednatel 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“)  

 
 
 

II.  
Předmět Dodatku 

 
1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke smlouvě o dílo č. 3/20/6000/076  
(č. smlouvy objednatele) ze dne 8.12. 2020 (dále jen „Smlouva“).  

2. Předmětem tohoto Dodatku je změna závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek. Jedná se o nezbytné a nepředvídatelné dodatečné práce na 
díle, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy, nebyly Objednateli před 
uzavřením Smlouvy známy a zároveň nejsou závislé na vůli Zhotovitele. 
 



„Opěrná stěna Podleská, Praha 22, č. akce 1075“ 

 - 2 - 

 

3. S ohledem na výše uvedené se smluvní Strany dohodly na změně čl. IV. Smlouvy (Doba plnění 
díla), čl. V. Smlouvy (Cena díla) a čl. VI. Smlouvy (Platební podmínky), jak dále uvedeno. 

 
4. Důvodem změny je úprava rozsahu projektových prací zhoršujícího se technického stavu 

stávající opěrné zdi, provedená na základě průzkumů a zjištění během koordinační činnosti. 
V průběhu zjišťování inženýrských sítí byl po předložení podkladů od společností Pražské 
vodovody a kanalizace, a.s. a Pražská vodohospodářská společnost a.s. zjištěn kolizní stav 
s vodovodem a kanalizací v hl. 4,0m pod povrchem a bezprostředně za rubem zdi, nad kterou 
by mohly být umístěny trvalé zemní kotvy. Z důvodu opravy je nutné provést pažení opěrné zdi 
a v této souvislosti dojde k zásahu do ochranného pásma vodovodu. Kvůli těmto zjištěným 
okolnostem je nezbytné provést v rámci opravy přeložku vodovodu v délce 23,1 m do nové 
definitivní polohy tak, aby nebránila provedení pažení a opravě zdi. Provedení přeložky 
vodovodu bude vyžadovat vyhotovení dokumentace pro územní rozhodnutí, která je nad rámec 
dosavadní Smlouvy a vykonání inženýrské činnosti pro vodoprávní řízení.  
Současně pažení stavební jámy nutně a na přechodnou dobu zasáhne do ochranného pásma 
kanalizace, k čemuž bude třeba souhlasu příslušného správce kanalizace. 
Projektová dokumentace takto změněné zakázky se zpracuje v režimu Dokumentace pro 
společné povolení (DUR+DSP). 

 
 

III. 
Změna čl. IV. Smlouvy (Doba plnění díla) 

 
1. Čl. IV. odst. 1 Smlouvy se doplňuje takto: 

 
Zhotovení konceptu DÚR (přeložka vodovodu)  do 120 dní od uveřejnění Dodatku č. 1 

v registru smluv 
Projednání DÚR přeložky + DUSP   do 160 dní od odsouhlasení konceptu 

DÚR objednatelem 
Podání žádosti pro vydání společného povolení  do 2 týdnů od posledního kladného  
        stanoviska DOSS 
 

2. Čl. IV. odst. 2 Smlouvy se mění takto: 
 
Termín ukončení díla, tj. předání Objednateli čistopisu PD, rozpočtu a výkazu výměr (DVZ), 
stavebního povolení s vyznačenou doložkou právní moci, resp. ohlášení nebo oznámení 
udržovacích prací: do 3 měsíců od vydaného SP v PM, resp. ohlášení nebo oznámení  

udržovacích prací      
 

 
 

IV. 
Změna čl. V. Smlouvy (Cena díla) 

 
1. Čl. V. odst. 1 Smlouvy se v části ceny za dílo mění takto: 

 
Cena dle SOD bez DPH:    1 699 400,00 Kč  
Cena víceprací dle Dodatku č. 1 bez DPH:     324 100,00 Kč 
Cena celkem vč. Dodatku č. 1 bez DPH:    2 023 500,00 Kč 
            

2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 1 dle § 222 odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, nepřekročí 50% původní hodnoty závazku ze 
smlouvy a zároveň nepřekročí celkový cenový nárůst 30% původní hodnoty závazku. 

 
3. Ostatní ustanovení čl. V. Smlouvy zůstávají beze změny. 



„Opěrná stěna Podleská, Praha 22, č. akce 1075“ 

 - 3 - 

 

 
V. 

Změna čl. VI. Smlouvy (Platební podmínky) 

 
1. Čl. VI. odst. 2 Smlouvy, věta první Smlouvy, se mění takto: 

 
Splatnost faktur je sjednána na 30 dní ode dne doručení jednotlivých faktur Objednateli na účet 
Zhotovitele uvedený na faktuře. 
 

2. Čl. VI. Smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 6 následujícího znění: 
 

 Smluvní strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v 
elektronické podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdržena 
elektronicky) - dále jen „Elektronická faktura“. Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost 
původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu 
s platnou právní úpravou. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli fakturu elektronicky, a to 
výlučně e-mailem na e-mailovou adresu: xxxxxxxxxxxxxxx. Zaslání Elektronické faktury 
Zhotovitelem na jinou e-mailovou adresu, než uvedenou v předchozí větě je neúčinné. K 
odeslání Elektronické faktury je Zhotovitel povinen využít pouze e-mailovou adresu Zhotovitele 
uvedenou pro tento účel ve Smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury neúčinné s 
výjimkou, budou-li průvodní e-mail k Elektronické faktuře či Elektronická faktura opatřeny 
zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí Zhotovitele. 
Elektronická faktura musí být Objednateli zaslána vždy ve formátu PDF a zároveň i ISDOC 
(ISDOCX), je-li to možné. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového 
dokladu, budou zasílány Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, 
XLSx. Elektronická faktura musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně 
zaručenou elektronickou pečetí, obojí založené na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona 
č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem vnitra 
akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. Není-li Elektronická faktura opatřena 
zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí ve smyslu 
předchozí věty nebo není-li takto opatřen alespoň průvodní e-mail k Elektronické faktuře, musí 
být Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně z e-mailové adresy Zhotovitele uvedené 
pro tento účel ve Smlouvě, jehož přílohou je Elektronická faktura. Elektronická faktura bude 
vyhotovena v četnosti 1 e-mail - 1 Elektronická faktura v samostatném souboru a její přílohy v 
samostatném souboru (souborech). V případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická 
faktura, zavazuje se Zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě. Zhotovitel 
je povinen odeslat Objednateli fakturu shora uvedeným postupem, nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od vzniku jeho nároku na zaplacení Ceny. 

 
3. Čl. VI. Smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 7 následujícího znění: 

Email pro účely fakturace: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, 

která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. 
2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 



„Opěrná stěna Podleská, Praha 22, č. akce 1075“ 

 - 4 - 

 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

4. Tento Dodatek je sepsán ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží 2 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za 
využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou 
zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran. 

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho 
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz 
připojují své podpisy. 

7. Přílohy: 
a) Příloha č. 1 – Rozpočet víceprací 

 
 
 
V Praze dne 21.3.2023 

 
 
 
V Praze dne  

 
Za Objednatele: 
 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

 
Za Zhotovitele: 
 
DOPRAVNÍ A INŽENÝRSKÉ PROJEKTY 

s.r.o., zkráceně: DIPRO, spol. s r.o. 
 
 
 
 
 
_______________________ 
Ing. Josef Richtr 
místopředseda představenstva 
 
 

 
 
 
 
 
_______________________ 
Ing. Jan Zrzavý  
jednatel 

  
 
 
 
 
 

---------------------------------- 
PhDr. Filip Hájek 
místopředseda představenstva 


